PAGE
2

                                           Избирательная комиссия

Мортковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

            «21» августа 2015 года

      № 25
О порядке изготовления и направления избирателям приглашений
при подготовке выборов депутатов Совета

Мортковского сельского поселения третьего созыва
В соответствии  с пунктом 2  статьи 40 закона Ивановской области        № 130-ОЗ «О муниципальных выборах в Ивановской области» (в действующей редакции), решением избирательной комиссии Мортковского сельского поселения от 25.06.2015 № 6 «О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета Мортковского сельского поселения третьего созыва» избирательная комиссия Мортковского сельского поселения
решила:
1. Утвердить  Положение о порядке изготовления и направления избирателям приглашений при подготовке выборов депутатов Совета Мортковского сельского поселения (прилагается).
2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии и разместить на официальном сайте администрации Мортковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Мортковского сельского поселения.

Председатель комиссии:                          А.А.Беликова

Секретарь комиссии:                                Е.В.Лебедева
УТВЕРЖДЕНО
решением избирательной комиссии
Мортковского сельского поселения
от 21.08.2015 № 25
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке изготовления и направления избирателям приглашений при подготовке выборов депутатов Совета Мортковского сельского поселения третьего созыва
1. Общие положения

1.1. Порядок изготовления и направления избирателям приглашений при подготовке выборов депутатов Совета Мортковского сельского поселения третьего созыва определяет порядок действий избирательных комиссий, связанных с изготовлением и направлением избирателям приглашений для  уточнения списков избирателей и приглашений для участия в выборах.
1.2. Количество приглашений для уточнения списков избирателей и приглашений для участия в выборах определяется количеством избирателей, зарегистрированных на территории Мортковского сельского поселения по состоянию на 01.07.2015г.

2. Порядок изготовления и доставки приглашений
в избирательные комиссии

2.1. Для дополнительного уточнения списков избирателей избирательной комиссией Мортковского сельского поселения изготавливаются приглашения для участия в выборах депутатов Совета Мортковского сельского поселения не позднее 21 августа 2015 года.
2.2. Изготовление приглашений осуществляется бюджетным учреждением  Ивановской области «Редакция газеты «Пучежские вести» на основе договора в соответствии с законодательством.
2.3. Финансирование расходов, связанных с изготовлением приглашений, производится за счет средств, выделенных из бюджета Мортковского сельского поселения на проведение выборов депутатов Совета Мортковского сельского поселения третьего созыва.
2.4. Изготовленные бюджетным учреждением  Ивановской области «Редакция газеты «Пучежские вести» приглашения передаются избирательной комиссии Мортковского сельского поселения в соответствии с условиями заключенного договора на их изготовление.

2.5. Участковые избирательные комиссии получают от избирательной  комиссии Мортковского сельского поселения приглашения для дополнительного уточнения списков избирателей не позднее 22 августа 2015 года.

3. Направление приглашений избирателям

3.1. Приглашения направляются избирателям участковыми избирательными комиссиями.
3.2. Члены участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса самостоятельно заполняют приглашения по количеству избирателей, внесенных в список для голосования.
3.3. Члены участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса разносят приглашения по адресам места жительства избирателей.
3.4. Участковая избирательная комиссия приглашает избирателей для участия в выборах депутатов Совета Мортковского сельского поселения не ранее 24 августа и не позднее 2 сентября 2015 года.
4. Порядок уточнения списков избирателей

4.1. После направления приглашений для уточнения списков избирателей избиратели вправе обратиться в участковую избирательную комиссию.

Участковая избирательная комиссия должна обеспечить избирателю возможность беспрепятственного доступа в помещение участковой комиссии в период со 2 сентября 2015 года по адресу и во время, указанные в приглашении. Работу с избирателями, явившимися для уточнения списка избирателей, проводит член участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса.

4.2. Список избирателей уточняется в порядке, установленном Инструкцией о составлении, уточнении и использовании списков избирателей на выборах депутатов Ивановской  областной Думы, Губернатора Ивановской области, муниципальных выборах, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Ивановской области от 20.05.2015 № 159/1120-5.